СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕТЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
_________2024.
№
с.Тетюшское
О внесении изменений в Решения Совета
депутатов муниципального образования

«Тетюшское сельское поселение»

№ 41 от 21.10.2019г. «О земельном налоге»

(ред.решения №47 от 20.12.2019;№30 от 23.12.2022;№28 от 22.12.2023;№9 от 02.04.2024)
В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Федеральным законом от 15.04.2019 №63-ФЗ « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации о налогах и сборах» в статью з94 Налогового кодекса Российской Федерации» , Совет депутатов муниципального образования «Тетюшское сельское  поселение» Ульяновского района Ульяновской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Тетюшское сельское  поселение» Ульяновского района Ульяновской области от 21.10.2019 №41 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1.  Третий абзац подпункта  2.2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
 «- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а так же земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества  для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Тетюшское сельское поселение»
Э.Н.Афанасьев